SeiteInhaltsverzeichnis
M   LLET
Füllstandtechnik
MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
QV
nach Druckgeräterichtlinie :2014/68/EU
bis  und bis  für6 bar DN 100
gefährliche Gase und Flüssigkeiten Gruppe 1 der

Füllstandtechnik QV
Sinus-Quetschventil
Typenbezeichnung
B6 =    II  2G  IIB II  2D  IIIB  und
produktberührende Spannhülsen aus
VI = VITON
NR = Naturgummi, abriebfest
B11 II  1/2G  IIB II  1/2D  IIIB  =     und
 E = 1.4571  / 316 Ti
 A = AlMgSi
 P = POM
NW = Naturgummi, Lebensmittel weiß
 P = POM
Manschettenqualität
EPE = EPDM, Lebensmittel und ATEX geeignet
NRE = Naturgummi, abriebfest, ATEX geeignet
 E = 1.4571 / 316 Ti
EP = EPDM
ATEX - Option
B22 II  1G  IIB II  1D  IIIB =     und
Quetschventil   QV
Nennweite
Anschluss je Seite
 G = Gewinde
 R = Rohr wenn abweichend vom Maßblatt dann: z.B.
weitere Anschlussarten auf Anfrage
- R84x2/R84x2 -
 F = Flansch
Gehäuse und Anschlüsse aus
 A = AlMgSi
 QV  100 - FF - AA - NR - B11
04     QV-GI-04     11/21  © by MOLLET Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
Temperaturbereiche Betriebsdaten
 NR max. +80 °C nass
 NW max. +70 °C nass
 VI max. +100 °C nass
  max. +120 °C nass EPE
 NRE max. +80 °C nass
Prozesstemperatur mit Manschette
 EP max. +120 °C nass
Umgebungstemperatur  Ta  -20 °C ... +70 °C
Steuerdruck 2,5 bar über dem Prozessdruck
Differenzdruck max.  2,5 bar
Einbaulage beliebig
Prozessdruck max.  4,0 bar, DN 13 und 20 bis 6 bar
Höhere Prozessdrücke auf AnfrageWeitere Manschettenqualitäten auf Anfrage
bei ATEX  verwenden
Bestellcode
013 - 020 - 025 - 032 - 040 - 050 - 065 - 080 - 100 - 125
M   LLET
Füllstandtechnik
11/18      QV-GI-05       © by MOLLET 05MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
Abmessungen
010-0208
010-0209
010-0210
010-0213010-0212
010-0211
D
d = Anzahl
G F
A
B

 Gehäuse   Edelstahl 1.4571QV-GH013-ES
 Gewinde-Spannhülse   Edelstahl 1.4571QV-GS025-ES
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDMQV-SM013-EP
 Gehäuse    POMQV-GH013-P
 MOLLET-sinus-Manschette   VITONQV-SM013-VI
QV013
QV  Einzelteile
1
2 43 1
2
35
M   LLET
Füllstandtechnik
QV020
Sinus-Quetschventil
10    QV-ET-020     11/21  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
Quetschventil  Nennweite 20 mm
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDMQV-SM020-EP
 MOLLET-sinus-Manschette   VITONQV-SM020-VI
1 0912-04X020-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
 Gewinde-Spannhülse   POMQV-GS025-P
2 020-002-DIR-NBR Dichtring   NBR, schwarz
 Gehäuse    POMQV-GH020-P
3 QV-GS020-AL Gewinde-Spannhülse   Al Mg 3
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, lebensmittelecht, weißQV-SM020-NW
5 QV-GH020-AL Gehäuse   Al Mg Si  0,5
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest, ATEXQV-SM020-NRE
4 QV-SM020-NR MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest
 Gewinde-Spannhülse   Edelstahl 1.4571 QV-GS025-ES
 Gehäuse   Edelstahl 1.4571 QV-GH020-ES
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
QV  Einzelteile
1
2 43 1
2
35
M   LLET
Füllstandtechnik
QV025
11/21      QV-ET-025       © by MOLLET 11MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
Sinus-Quetschventil
Quetschventil  Nennweite 25 mm
 Gewinde-Spannhülse   Edelstahl 1.4571 QV-GS025-ES
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, lebensmittelecht, weißQV-SM025-NW
2 025-002-DIR-NBR Dichtring    NBR, weiß
3 QV-GS025-AL Gewinde-Spannhülse   Al Mg 3
 Gewinde-Spannhülse   POMQV-GS025-P
4 QV-SM025-NR MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest, ATEXQV-SM025-NRE
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 0912-04X025-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDMQV-SM025-EP
 Gehäuse    POMQV-GH025-P
5 QV-GH025-AL Gehäuse    Al Mg Si  0,5
 Gehäuse    Edelstahl 1.4571QV-GH025-ES
 MOLLET-sinus-Manschette   VITONQV-SM025-VI
QV  Einzelteile
1
2 43 1
2
35
M   LLET
Füllstandtechnik
QV032
Sinus-Quetschventil
12     QV-ET-032     11/21  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
Quetschventil  Nennweite 32 mm
4 QV-SM032-NR MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest, ATEXQV-SM032-NRE
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, lebensmittelecht, weißQV-SM032-NW
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
 Gehäuse    Edelstahl 1.4571 QV-GH032-ES
 MOLLET-sinus-Manschette   VITONQV-SM032-VI
1 0912-05X025-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
5 QV-GH032-AL Gehäuse    Al Mg Si  0,5
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDMQV-SM032-EP
2 032-003-DIR-NBR Dichtring   NBR, weiß
3 QV-GS032-AL Gewinde-Spannhülse   Al Mg 3
 Gewinde-Spannhülse   Edelstahl 1.4571QV-GS032-ES
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
711 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik
QV040
11/21      QV-ET-040       © by MOLLET 13MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
Sinus-Quetschventil
Quetschventil  Nennweite 40 mm
4 QV-FH040-AL Flansch-Spannhülse   Al Mg 3
2 QV-FL040-AL Flansch    Al Mg Si 0,5
 Flansch-Spannhülse   Edelstahl 1.4571QV-FH040-ES
5 0912-05X030-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
6 038-003-DIR-NBR Dichtring    NBR, weiß
 Scheibe   125 Stahl, verzinkt0125-05-B00-STV
10 QV-RH040-AL Rohr-Spannhülse   Al Mg 3
 Rohr-Spannhülse    Edelstahl 1.4571QV-RH040-ES
8 0912-05X020-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
11 QV-SM040-NR MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest
9 QV-RF040-AL Rohr-Flansch    Al Mg Si 0,5
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest, ATEX QV-SM040-NRE
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, lebensmittelecht, weiß QV-SM040-NW
 Gewinde-Spannhülse   Edelstahl 1.4571 QV-GS040-ES
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDM QV-SM040-EP
 MOLLET-sinus-Manschette   VITON QV-SM040-VI
7 QV-GS040-AL Gewinde-Spannhülse   Al Mg 3
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 0912-05X020-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
3 042x002-ORI-NBR Dichtring   NBR 70
12 QV-GH040-AL Gehäuse    Al Mg Si  0,5
 Gehäuse    Edelstahl 1.4571QV-GH040-ES
QV  Einzelteile
1
2

1 0912-05X025-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
3 060x002-ORI-NBR Dichtring    NBR 70
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
 Flansch-Spannhülse   Edelstahl 1.4571 QV-FH050-ES
12 QV-GH050-AL Gehäuse    Al Mg Si  0,5
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, lebensmittelecht, weiß QV-SM050-NW
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDM, lebensmittelecht, ATEX QV-SM050-EPE
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest, ATEX QV-SM050-NRE
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDMQV-SM050-EP
 MOLLET-sinus-Manschette   VITON QV-SM050-VI
11 QV-SM050-NR MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest
 Gehäuse   Edelstahl 1.4571QV-GH050-ES
14     QV-ET-050     11/21  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
711 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik
QV065
11/21      QV-ET-065       © by MOLLET 15MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
Sinus-Quetschventil
Quetschventil  Nennweite 65 mm
 MOLLET-sinus-Manschette   VITON QV-SM065-VI
12 QV-GH065-AL Gehäuse    Al Mg Si  0,5
4 QV-FH065-AL Flansch-Spannhülse    Al Mg 3
6 066-003-DIR-NBR Dichtring   NBR, weiß
1 0912-05X025-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
2 QV-FL065-AL Flansch   Al Mg Si 0,5
 Flansch-Spannhülse    Edelstahl 1.4571 QV-FH065-ES
5 0912-05X035-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
8 0912-05X020-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
9 QV-RF065-AL Rohr-Flansch   Al Mg Si 0,5
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, lebensmittelecht, weiß QV-SM065-NW
 Scheibe  125 Stahl, verzinkt 0125-05-B00-STV
10 QV-RH065-AL Rohr-Spannhülse    Al Mg 3
 Gewinde-Spannhülse    Edelstahl 1.4571 QV-GS065-ES
3 064x002-ORI-FPM Dichtring   FPM 70
7 QV-GS065-AL Gewinde-Spannhülse    Al Mg 3
 Rohr-Spannhülse    Edelstahl 1.4571QV-RH065-ES
11 QV-SM065-NR MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest, ATEX QV-SM065-NRE
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDMQV-SM065-EP
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDM, lebensmittelecht, ATEX QV-SM065-EPE
 Gehäuse   Edelstahl 1.4571 QV-GH065-ES
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
711 12
10
8 9
10
89
4 QV-FH080-AL Flansch-Spannhülse    Al Mg 3
11 QV-SM080-NR MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest
 Flansch-Spannhülse   Edelstahl 1.4571 QV-FH080-ES
8 0912-06X025-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
7 QV-GS080-AL Gewinde-Spannhülse    Al Mg 3
1 0912-06X025-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
10 QV-RH080-AL Rohr-Spannhülse   Al Mg 3
 Rohr-Spannhülse   Edelstahl 1.4571QV-RH080-ES
5 0912-06X030-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, lebensmittelecht, weiß QV-SM080-NW
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDMQV-SM080-EP
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDM, lebensmittelecht, ATEX QV-SM080-EPE
6 078-003-DIR-NBR Dichtring   NBR, weiß
 Gewinde-Spannhülse   Edelstahl 1.4571 QV-GS080-ES
9 QV-RF080-AL Rohr-Flansch    Al Mg Si 0,5
3 088x002-ORI-NBR Dichtring    FPM 70
12 QV-GH080-AL Gehäuse    Al Mg Si  0,5
 Gehäuse    Edelstahl 1.4571 QV-GH080-ES
 Scheibe  125 Stahl, verzinkt 0125-06-B00-STV
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest, ATEX QV-SM080-NRE
2 QV-FL080-AL Flansch    Al Mg Si 0,5
 MOLLET-sinus-Manschette   VITON QV-SM080-VI
16    QV-ET-080     11/21  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
M   LLET
Füllstandtechnik
QV080
Sinus-Quetschventil
Quetschventil  Nennweite 80 mm
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
711 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik
QV100
Sinus-Quetschventil
Quetschventil  Nennweite 100 mm
11/21      QV-ET-100       © by MOLLET 17MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, lebensmittelecht, weiß QV-SM100-NW
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDM, lebensmittelecht, ATEX QV-SM100-EPE
2 QV-FL100-100AL Flansch    Al Mg Si 0,5
 Scheibe  125 Stahl, verzinkt 0125-06-B00-STV
9 QV-RF100-AL Rohr-Flansch   Al Mg Si 0,5
10 QV-RH100-AL Rohr-Spannhülse    Al Mg 3
 Rohr-Spannhülse    Edelstahl 1.4571QV-RH100-ES
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDMQV-SM100-EP
 MOLLET-sinus-Manschette   VITON QV-SM100-VI
12 QV-GH100-AL Gehäuse   Al Mg Si  0,5
6 100-003-DIR-NBR Dichtring   NBR, weiß
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest, ATEX QV-SM100-NRE
1 0912-06X025-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
3 115x002-ORI-NBR Dichtring   NBR 70
5 0912-06X030-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
 Gewinde-Spannhülse    Edelstahl 1.4571QV-GS100-ES
4 QV-FH100-AL Flansch-Spannhülse   Al Mg 3
 Flansch-Spannhülse   Edelstahl 1.4571QV-FH100-ES
7 QV-GS100-AL Gewinde-Spannhülse    Al Mg 3
8 0912-06X025-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
11 QV-SM100-NR MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest
 Gehäuse    Edelstahl 1.4571QV-GH100-ES
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
711 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik
QV125
Sinus-Quetschventil
Quetschventil  Nennweite 125 mm
1 0912-06X030-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
3 115x002-ORI-NBR Dichtring   NBR 70
 Flansch-Spannhülse    Edelstahl 1.4571 QV-FH125-ES
5 0912-06X035-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
2 QV-FL125-AL Flansch   Al Mg Si 0,5
4 QV-FH125-AL Flansch-Spannhülse   Al Mg 3
9 QV-RF125-AL Rohr-Flansch   Al Mg Si 0,5
10 QV-RH125-AL Rohr-Spannhülse   Al Mg 3
11 QV-SM125-NR MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, lebensmittelecht, weiß QV-SM125-NW
 Gewinde-Spannhülse   Edelstahl 1.4571QV-GS125-ES
 MOLLET-sinus-Manschette   EPDM QV-SM125-EP
 MOLLET-sinus-Manschette   VITON QV-SM125-VI
12 QV-GH125-AL Gehäuse   Al Mg Si  0,5
 Rohr-Spannhülse    Edelstahl 1.4571 QV-RH125-ES
6 125-003-DIR-NBR Dichtring   NBR, weiß
8 0912-06X030-STV Zylinderschraube mit Innensechskant  912 Stahl, verzinkt
 Scheibe  125 Stahl, verzinkt 0125-06-B00-STV
 MOLLET-sinus-Manschette   Naturgummi, abriebfest, ATEX QV-SM125-NRE
 Gehäuse   Edelstahl 1.4571QV-GH125-ES
7 QV-GS125-AL Gewinde-Spannhülse   Al Mg 3
18    QV-ET-125     11/21  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
QV  Einzelteile
M   LLET
Füllstandtechnik
MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
QV / SFA
3/2 Wege-Magnetventil stromlos zu  02  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Schnellentlüftungsventil | Druckluftschalter  04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/2 Wege-Magnetventil stromlos offen  03  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SeiteInhaltsverzeichnis
01/22      QV-SFA-Z-GI-01       © by MOLLET 01
Geräteinformation
für Quetschventil und Silo-Füllarmatur
Zubehör
1 = P 2 = A
3 = R
Betriebsspannung  230 V AC
   24 V DC
   24 V AC
Leistungsaufnahme bei AC Anzug  21 VA
   Halte    14 VA
 bei DC 8 W
Einschaltdauer ED  100 %
Schutzart EN DIN 60529 I P00   ohne Kupplungsdose
   IP65   mit Kupplungsdose
AVENTICS
3/2 Wege-Magnetventil
stromlos zu
02     QV-SFA-Z-GI-02     06/22  © by MOLLET Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
1
1
2
3